
Gryficki szpital także ze
zmodernizowanym
Szpitalnym Oddziałem
Ratunkowym
Szpital z Gryfic – tak jak placówki wojewódzkie w Szczecinie i Koszalinie –
również zakończył modernizację Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. Dla
marszałkowskiej jednostki to kluczowa inwestycja w bezpieczeństwo
zdrowotne mieszkańców. W czwartek, 15 stycznia 2026 roku odbyła się
oficjalna prezentacja wyremontowanej przestrzeni. W wydarzeniu udział
wziął wicemarszałek województwa Jakub Kowalik, a także wojewoda
zachodniopomorski Adam Rudawski, dyrekcja placówki, parlamentarzyści z
regionu, przedstawiciele NFZ, lokalne władze i kadra medyczna. 

Nowa szpitalna przestrzeń została zaprojektowana z myślą o skróceniu czasu
diagnostyki, usprawnieniu przepływu pacjentów oraz zapewnieniu bezpieczeństwa i
komfortu pracy personelu medycznego. Inwestycja pozwoliła przede wszystkim
stworzyć nowoczesny, funkcjonalny i w pełni wyposażony SOR, zdolny do
natychmiastowego reagowania w sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia mieszkańców.
Infrastrukturalne zmiany były możliwe dzięki dofinansowaniu z budżetu państwa z
Funduszu Medycznego. Całkowita wartość projektu wyniosła blisko 8,8 mln zł, z czego
ponad 8,6 mln zł stanowiło rządowe dofinansowanie.

– To wielka radość móc pokazać efekt tak dużego przedsięwzięcia. Dzięki

środkom z Funduszu Medycznego SOR stał się nowocześniejszy, lepiej

wyposażony i zdecydowanie bardziej efektywny – zaznaczyła dyrektor
szpitala Danuta Kowalewska.



Projekt objął zarówno prace budowlane, jak i kompleksowe doposażenie oddziału oraz
pracowni diagnostycznych w nowoczesny sprzęt medyczny, komputerowy i meblowy.
Modernizacji i przebudowie poddano 579,80 m² z łącznej powierzchni 890,08 m²
oddziału, uwzględniając kluczowe strefy funkcjonowania SOR, m.in. obszar:
resuscytacyjno-zabiegowy, terapii natychmiastowej i wstępnej, intensywnej terapii,
obserwacji, segregacji medycznej (triage), konsultacyjny czy rejestracji i przyjęć.

– Bezpieczeństwo i zdrowie mieszkańców regionu to nasz priorytet. Nowy

SOR to szybsza diagnostyka, kompleksowa opieka oraz komfort pracy dla

kadry medycznej – powiedział wicemarszałek województwa Jakub Kowalik.

Istotnym elementem zadania było doposażenie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego  i
współpracujących pracowni diagnostycznych, w tym pracowni endoskopowej, w
wysokospecjalistyczną aparaturę medyczną umożliwiającą prowadzenie
zaawansowanej diagnostyki i leczenia. Zakupiony sprzęt – m.in. nowoczesne aparaty
USG, respiratory, defibrylatory, kardiomonitory, sprzęt endoskopowy oraz stanowiska
intensywnej terapii – pozwala na szybkie rozpoznanie stanu pacjenta i wdrożenie
właściwego leczenia bez konieczności transportu do innych ośrodków.

– Pracowaliśmy w ekstremalnie trudnych warunkach, bez możliwości

przerwania przyjmowania pacjentów. Dzisiejszy dzień to ogromny krok

naprzód dla bezpieczeństwa mieszkańców Gryfic i okolic – mówiła lekarka
kierująca Szpitalnym Oddziałem Ratunkowym Kamila Bączyk-Świstak.

Po modernizacji SOR w Gryficach staje się istotnym ogniwem, w którym działania
zespołów ratownictwa medycznego są skutecznie kontynuowane, a proces ratowania
życia przebiega w sposób kompleksowy – od momentu przyjęcia pacjenta, przez
diagnostykę, aż po decyzję o dalszym leczeniu specjalistycznym.



Gryficki szpital ma nowy SOR. To komfort pracy dla kadry medycznej i lepsze warunki leczenia
pacjentów.
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